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前  言
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卷烟 侧流烟气中氰化氢的测定

连续流动法

1 范围

本标准规定了卷烟侧流烟气中氰化氢(氢氰酸)释放量的连续流动测定方法。
本标准适用于卷烟侧流烟气中氰化氢(氢氰酸)的测定。
本方法测定卷烟侧流烟气中氰化氢(氢氰酸)的检出限为0.020μg/mL,定量限为0.062μg/mL

(均以氰离子计)。

2 规范性引用文件

下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件,仅注日期的版本适用于本文

件。凡是不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于本文件。

GB/T6682 分析实验室用水规格和试验方法

GB/T19609 卷烟 用常规分析用吸烟机测定总粒相物和焦油

3 原理

采用鱼尾罩及氢氧化钠溶液收集卷烟侧流烟气中的氰化氢,应用异烟酸-1,3-二甲基巴比妥酸显色

体系在连续流动分析仪上检测氰化氢,其反应单元发生的显色反应为:在微酸性条件下,侧流烟气中氰

离子与氯胺T作用生成氯化氰,氯化氰与异烟酸反应,经水解生成戊烯二醛类化合物,再与1,3-二甲基

巴比妥酸反应生成蓝色化合物,在600nm处进行光度检测。

4 试剂与材料

除特别要求以外,均应使用分析纯试剂。水应符合GB/T6682中一级水的要求。

4.1 试剂

a) 氢氧化钠;

b) 氰离子标准物质;

c) 氯胺T;

d) 邻苯二甲酸氢钾;

e) 异烟酸;

f) 1,3-二甲基巴比妥酸;

g) 浓盐酸,36%~38%(质量分数)。

4.2 Brij35溶液(聚乙氧基月桂醚)

将250gBrij35加入到1L水中,加热搅拌直至溶解。
1

YC/T350—2010



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 1
     same as current
      

        
     1
     1
     1
     402
     338
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all pages
     Trim: fix size 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20101230090342
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     0
     No
     475
     324
    
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     0.0000
     Top
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

        
     1
     13
     12
     13
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





